institucionales, culturales, filantrópicos, asistenciales, oficinas, locales comerciales en planta baja. 

C2:  Comercios, oficinas, servicios en general y apartamentos. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente B/. 25,000,000.00 (veinticinco 

millones de balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este apartado, describiremos las principales características del ambiente físico del área donde se 

llevará a cabo el proyecto, enfocándonos en los aspectos de suelo, aire y agua. 

6.3.  Caracterización del Suelo:

[...]

ESTA FINCA QUEDA SUJETA A I.AS RESTRICCIONES QUE PE5AN INSCRITAS SOBRE IA FINCA
MADRE NO. 7624 INSCRITA AL FOLIO 584 DEL TOMO 748 DE ESTA SECCION. .. INSCRITO EN EL NI1MERO DE
ENTRADATOMO;209 ASIENTO: 5961, DE FECHA L6l0ilt99t.
DECIARACÉN DE MEIORAS: VAIOR DE TAS ME'ORAS qUINCE MIL CINCUENTA Y SEIS BATBOAS
(8/.15,056.00). DEscRlPclÓn: cRsR DE Dos prANTAs DE BLoquE DE cEMENTo REpELLADo, TEcHo DE ztNc
PISO DE GRANITO, PTANTA ALTA Y BAJA MIDEN: 17MT DE FRENTE POR 13MT CON 33cM DE FoNDo o sEAN
226MT CON 61CM DANDO UN AREA DE CONSTRUCCION TOTAL DE 453MT2 CON 22DM2 Y COTINDA POR

[...]

nombre, a]-os diecisiete (17) dias del mes de mayo de dos mif veintidós

(2022) ; ante mi, RICK AI\¡TONTIO BARCIEIA CIIAMBERS, Notario Público Octavo del

Circuito Notarial de Provincia de Panamá, portador de la cédula de

identidad personal número ocho- setecientos once- seiscientos noventa

cuatro (8-'77I-694) , Compareció ER KASSIM C¿FS¿A¡IAI SOüA$EIiLiA, varón panameño,

mayor de edad, con cédul-a de identidad personal ocho - setecientos treinta

cuatro - setecientos veintitrés (8-134-723), con dornicilio en la Ciudad

Panamá, Correginriento Parque Lefevre, Avenida Ernesto T. Lefevre, distrito
provincia de Panamá, local u Oficina No. M19, Iocalizable a los teléfonos

No. 661 8-3526; correo el-ectrónico: c,líciarvcl-l ,,r-l sGy.rhor).corn/ actuando en nombre

[...]

Registro Público, ba;o el Folio N"155718113 con el fin de rendir una

decl-aración bajo la gravedad de juramento y con pleno conocjmiento de las

sanciones gue por el delito de falso testimonio establece el Código Penal de

la República de Panamá en su articulo trescientos ochenta y cínco (385), I

decl-aración es del tenor siguiente:--------

Declara eI compareciente que actuando como actninistrador y promotor det

Proyecto denonrinado \\Ilvtf CHIRlQttI", proyecto a desarrollarse dentro de las

fincas con Forio Real 65231, 53076, 51335, 2471r, 2323"7, 30360, 1624 y 30361

[...]

por lo tanto, el citado proyecto se ajusta a las normativas amlcientales y el

mismo genera impactos ambientafes negativos no significativos y no conll

riesgos ambientales negativos significativos, de acuerdo con las criterios

de protección ambientaf regulados en el artículo veint.itrés (23) del Decreto

Ejecutivo número ciento veintitrés (123) de catorce (14) de agosto de dos

Titulo IV de Ley número cuarenta y mo (4I) de uno (1) de julio de núl novecientos

noventa y ocho (1998), modificada por la Ley ocho (8) de veinticinco (25) de marzo

de dos nril quince (2015). Hago esta decl-aración sin presión ni coacción de ningún